zundschnur

verein fur lernbegleitung

18. Jahresrechnung 2024
(in CHF)

Erfolgsrechnung
Aufwand

Entschadigung Geschéaftsstelle
Entschadigung Lernbegleiter
Sitzungsgelder

AHV, ALV, Kranken- + Unfall-Versicherung
Verwaltungsaufwand
Anschaffungen Blicher
Messen und Veranstaltungen
Ubriger Werbeaufwand

Bank - und Postspesen
Ubriger Aufwand

Total Aufwand

Bilanz
Aktiven

Umlaufvermogen

Kasse

Schaffhauser Kantonalbank Kontokorrent
Schaffhauser Kantonalbank Sparkonto
Verrechnungssteuer

Debitoren

. Delkredere

Aktive Rechnungsabgrenzungen

Total Umlaufvermoégen

Total Aktiven

Budget

24°000.00
21°000.00
1°200.00
900.00
2'200.00
3'800.00
3'800.00
1’500.00
100.00
2°000.00

60°500.00

2'095.05

-90.00

2024

24°000.00
17°858.55
800.00
944 .10
2'345.80
1'953.30
3'921.90
1'345.85
89.80
1°260.00

54°519.30

0.00
6'679.22
33'966.05
128.35

2'005.05
232.50
43°'011.17

43°'011.17

Ertrag

Gebulhren Lernende
Wertb. Gebuhren Lernende
Mitgliederbeitrage
GoOnnerbeitrage

Kollekten, Spez. Beitrage
Zinsertrage

Verlust 2024 budgetiert

Total Ertrag

Passiven

Verbindlichkeiten

Depot Lernende

Kreditoren

Passive Rechnungsabgrenzungen
Fremdkapital

Kapital per 1.1.2024
Gewinn/Verlust
Kapital per 31.12.2024

Total Passiven

Budget

14°500.00
0.00
5°200.00
10°000.00
20'000.00
400.00

10°400.00

60°500.00

kasse

2024

10'992.70
-90.00
5’600.00
13'278.15
11°056.70
450.43

13'231.32

54°519.30

4'420.00
0.00
0.00

4’420.00

51'822.49
-13'231.32
38°591.17

43'011.17



