

18. Jahresrechnung 2024

(in CHF)

Erfolgsrechnung

Aufwand

	Budget	2024
Entschädigung Geschäftsstelle	24'000.00	24'000.00
Entschädigung Lernbegleiter	21'000.00	17'858.55
Sitzungsgelder	1'200.00	800.00
AHV, ALV, Kranken- + Unfall-Versicherung	900.00	944.10
Verwaltungsaufwand	2'200.00	2'345.80
Anschaffungen Bücher	3'800.00	1'953.30
Messen und Veranstaltungen	3'800.00	3'921.90
Übriger Werbeaufwand	1'500.00	1'345.85
Bank - und Postspesen	100.00	89.80
Übriger Aufwand	2'000.00	1'260.00

Total Aufwand

Budget

2024

60'500.00

54'519.30

Ertrag

Gebühren Lernende	14'500.00	10'992.70
Wertb. Gebühren Lernende	0.00	-90.00
Mitgliederbeiträge	5'200.00	5'600.00
Gönnerbeiträge	10'000.00	13'278.15
Kollekten, Spez. Beiträge	20'000.00	11'056.70
Zinserträge	400.00	450.43
Verlust 2024 budgetiert	10'400.00	13'231.32

Budget

2024

60'500.00

54'519.30

Bilanz

Aktiven

Umlaufvermögen

Kasse	0.00
Schaffhauser Kantonalbank Kontokorrent	6'679.22
Schaffhauser Kantonalbank Sparkonto	33'966.05
Verrechnungssteuer	128.35
Debitoren	2'095.05
./. Delkredere	-90.00
Aktive Rechnungsabgrenzungen	2'005.05
Total Umlaufvermögen	43'011.17

Total Aktiven

Passiven

Verbindlichkeiten

Depot Lernende	4'420.00
Kreditoren	0.00
Passive Rechnungsabgrenzungen	0.00
Fremdkapital	4'420.00

Kapital per 1.1.2024

51'822.49

Gewinn/Verlust

-13'231.32

Kapital per 31.12.2024

38'591.17

Total Passiven

43'011.17